
    

  

      

  

  

  

  

A so-cátgo: 16: :profacalos dee | : Y 
av 

197019787 Bra Comilo Jour Boigná 1978-1984. 
a te 

  

  

  

  

  

  

  — Parroquia -. 

- Cuantía:   

0 

- Notarías tus Felipe Borja 565 tr —Tarqul” 809 

Pt (Primer Pisa) - 

Teiéfeno 528-191 * 2. 0 

    
    

    
  

    
   



a 

  

      

  

NOTARIA 4 

NOVENA 

a cargo del 

  

  

  

  

Dr. Gustavo Flores 
  

Uzcótegui 

Quito - Ecuador 

15 

16- 

17 

18 

19- 

20, 

21 

22 

23 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

e 
CESION DE PARTICIPACIONES in la ciudad de San 

| Prencisco de Quito, 

OTORGA: LEONARD _SCHOR3CH Capital de la Repú- 

FRANK . - A blica _iel Feuador ,] 

o el día ie hoy CATOR 

A FAVOR DE: DOLAN RUSENE ao OE (14 ) de JULIO 

UNDERWOOD +. - ac mil noveciontos. 

CUANTIA : S/.28.000,00 ochenta y ocho , an. 

DT COP o te mi el Noterio No 

veno de este “antón 

DOSTOR GUSTAVO FLO- 

o RES UNCATEFUI , com- 

parecen los señores LEONARD SCHORSCH  Y*RANK, divorciadg 

y DOLAN EUSENE UNDERWOOD , casado , por sus propios dex 

rechos , los comparecientes son te nacionalidad  esta- 

do-untaenías inteligentes en el idioma castellano , 

mavorol de edai , capaces para obligarse y contrater , 

loWMcilia:os en este Santón , a quienes le que conosco 

oy fe, y , me presenten para que eleve a escritura 

pública 1a minuta que ne entrezan y cuyo tenor literal 

a- continuación transcribo. -SUNUOR_ NOTARIOS 

Sírvase incorporar en el Pegistro de Escritures Públi- 

cas a su cearfo , de presente que contiene la trensfe -    



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

. . , ; . nl nry> 
rencia de participaciones sociales da le compota JN” 
  

TA IMA . - del siguiente tenor +. - PRTICISN .- 

COMPARECISETZNTES .- Conmpairecen al otors:i- 
  

. , . . 
miento de la nresente escritura vublica por una parte; 
  

el sevor LENOY"ARO SCHORSCH FRANK , en au calidad de ce- 
  

iente y por otra cl se*Yor DOLAN :RUGEES UNDERWOON , en 
  

su calidad de cesionario .». - Los comparecientes son de 
  

nécionaliiad estalounidenses , de estedo civil divor - 
ad   

ciedo y casado respectivamente , domicilirdos: ón la ciud- 
  

dad de Quito , hábiles para contratar y oblim:rse . - 
  

SEGUNDA Co ANTECEDETIRES e - Ne- 
  

diante escritura pública celebrada ante el Koterio Quir- 
  

to del cantón Quito , el veinte y dos de sevtiembre de 
  

mil novecientos setenta y siete, e inscrita en el Regis 
  

tro Mercantil del cantón Quito , bajo el número veinte 
  

y y ocho tomo dos , del ocho de diciembre de mil novecier 
  

tos setenta y siete , se constituyó la Compañía MINGA 
  

SIA IDA. , con un capital social le cien mil sueres .- 
rms 

  

DERCSERA . - CRESTOTS do PAR TITC TE 
  

PACIONES .,- “on los antecedentes expuestos y 
  

previo el consentimiento unánime de todos los socios”, 
  

mediante Acta de Junta General Universal Fxtraordinearia 
  

celebrada el diecinueve de mayo de mil novecientos o - 
  

cnenta y ocho , y , cuya copia del acta se azrega a es- 
  

te instrumento como documento habilitanze ; el socio sed 
  

Por LEONARZ SOMORSCH FRAME, cede y transfiere a favor 
  

del se*rtor DOLAN VUFZNE UNDERWOOD » veinte y ocho varti- 
      cipaciones sociales le un mil sueres cade una , que cond- 
 



. 7 . . 

te en la respectiva Resolucion otorida por el Mini.s- 
  

2 terio de Industries , Comercio: Intezreción y Pesca , 
  

  

3 y gue de igual nmenera se easresa a esta minuta como ha 
  

É
 NOTARIA 4 bilitante . - Sirva, uste2 se*or Notiurio agregar 

NOVENA 5| las demás cláusulas e estilo que fuaron necesarias 

  

  

a cargo del 6 tara el perfeccionenmiento de esta escritura y azresue 
    

Dr. Gustavo Flores | O inserte según corresponda , los habilitantes y 1ocu; 
  

Uzcátegui . , 
g| mentos que acompaño , los mismos que deberán formzr 
  

Quito - Ecuador 

  

  

  

  

9 parte de este instrumento . - HASTA AY UI 

LI MINUTA * - La misma que queláa eleveds a 

11 escritura pública con todo su valor legal , minuta fit- 

0 12 | mada por el Doctor Marco V. Alvarez Salvedor , abogs- 

13 do portador de.la matricula profesionel signada con 
  

14 el número veinte y cuatro cincuenta y cinco del Cole- 
rn 

  

15 zio de Abogados de Quito +. - Para el otorzadiento de 
  

16! esta escritura pública se observaron todos los precep, 
  

17 | tos legales que el caso reguiere , l>ida que les fue 
ra 

18 este escritura a los conmparecianntes , estos se eafiraer 
  

19 | y ratifican en toldo su contonido , para constancia fix- 
    20 man connigg ell Noterio en unidad de acto de todo lo 

21 | cual doy sl. - FIRM A D_0___+. - 

22 Leonard Schoresh Frank . - Cédula de JIdenti- 

23 404 / núnero 17026376424. == FTR 3M_ A Pp_0 

24 Dan Eugene Underwood +. - Cédula de Inedntidad -_ 

25 [número 170860173-9 2 == PI R_M_ A _D__0 

6 | Doctor Gustavo Flores Uzcátegui .- Natario 

  

  

  

  

27 | Noveno de este canton Quito .- D_0.C_U_=_/     28LM_ E _N P 0 S HOLA. BIOL II TLANIRS.-



Po A] + > 

PES o 
El Vb Teléfonos: 459.232 *-* 159-233 

MINGA CIA. LTDA. Telex 2463 - Minga “-* ED 

Avenida República de El Salvacior 525 
Casilla 8222 €. €.) 

Quito - Ecuador 
A 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA 
DE SOCIOS DE MINGA CIA. LTDA. 

En Quito a 19 de Mayo de 1988, siendo las 11 de la mañana, se reune en 
las oficinas situada en la Av. República del Salvador No. 525, sede de 
la Compañía, los siguientes socios de MINGA CIA, LTDA.: Sr. Leonard 
Schorsch Frank poseedor de 92 participaciones y el Sr, Eladio Rojas Ledesma 
poseedor de las 8 restantes, Cada participación tiene el valor de un 
mil sucres, en consecuencia, se encuentra presente la totalidad del capital 
social. Bajo estas circunstancias se procede a consultar la conveniencias 
de reunirse en Junta General Universal y Extraordinaria, proposición 
que es aprobada por unanimidad. Preside la Junta el Sr. Leonard Schorsch 
Frank y se designa como secretario Ad-Hoc al Sr. Econ. Reinaldo Torres. 
Se procede a elaborar el orden del dia y se resuelve tratar como punto 
único la cesión de 28 participaciones que desea realizar el Sr. Leonard 
Schorsch. Sobre el particular el socio el Sr. Eladio Rojas, una vez" 
que se pone en consideración este asunto, manifiesta que no tiene interés 
en las indicadas participaciones y que, por el mismo, está dispuesto 
autorizar la cesión a una tercera persona. Ante lo expuesto, el Sr. 
Schorsch indica que existe interés del Sr. Nolan Eugene Underwood en 
las participaciones, por lo que solicita la autorización de ¡a Junta 
a fin de poder realizar esta transacción. Por unanimidad se concede 
la autorización solicitada aclarándose que la misma solamente podrá 
realizarse cuando el Sr. Underwood, en su calidad de ciudadano extranjero 
cumpla con todos los requisitos legales. Sin existir otro punto que 
tratarse concede 15 minutos de receso para la redacción del acta y, una 
vez presentada y puesta a consideración de los concurrentes, se la aprueba 
en todas sus partes. Para constancia la suscriben todos los presentes 
y se da por terminada la Junta. 

7 MO 

DN 
/ NY Le 

po o 

OD 

  

parar”? qe ee 

REINALDO T CAICEDO



Fe oy 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

RESOLUCIÓN NM. 1 39 0 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIÓ EXTERIOR E INTEGRACIÓN DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIAS, COMERCTO, INTEGRACTON Y PESCA, 

VISTOS el Decreto N. 3049 de 6 de julio de 1987, publicado en el 
Regístno Oftcial N. 723 de 7 de julio de 1287, medienteo el 
cual entra en védgeneía en el Ecuador La Decisión 220 de La 
Comisión del Acuerdo de Cartagena, rnesenente al Régimen - 

- Comán de Tratamiento a Los Capitales Extranjeros y sobre - 
Mareas, Patentes, Licencias y Regalías, La solicitud y La 
documentación presentadas; Y, 

EN USO de Las atribuciones que Le confiere el Decreto N. 3095 de 
28 de julto de 1987, publicado en el Regisitto Oficial N.738 
de 29 de julio de 1987, 

RESUELVE 

AUTORTZAR al señor DOLAN EUGENE UNDERWOOD, de nacionalidad estadounidense 
aesidente en el Ecuador en forma Legal poseedor de La Visa de 

Inmigrante 10-111, válida por tempo ¿ndefínido, otorgada el 13 de abril 
de 1983, cuyo kegistro es el N. 15-3169-19480, para que con el carácter - 
de nacional invierta la suma de veintiocho mil sucres [(S/. 28,000) median 
te La compra de 28 participaciones de un vator nominal de un mél suertes — 
cada una al señor Leonard Sehornsch, el mismo que posee en La Compañta  - 
MINGA CIA.LTOA., según Lo acordado por La Junta General Universal y Extra 
ondíinania de Socios celebrada el 19 de mayo de 1988. = 

La ¿nversión que realizará el mencionado ¿nvernsionista por tener el carác 
ter de nactonal ece del derecho a neexporntan el capital inventido o a 
INVEATÍASL, como a remitir al extenion las utilidades que generen 5us 
¿nversLones. 

/ 7 (7 AECA 
CERTIFICA : ES COPI DO RPTNCO 
! ALE NA 305€ YA Paz y Miño, 

" e, SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIUR 
— RL 

    

     

  

    
E INTEGRACIÓN, ENCARGADO. A 

    mice



si Ácobico 

La 

E 

P 

  

  

  
  

      
  

  

          

> 
FECHA 

O o R.U,C. Nn, * 

No. 0964887 : 
NUMERO SECUENCIAL c 

- ICGENTID RECAUDACION DIRECTA "TARO MES 77 PAS 
  

  

lors: CUERNO UMDERNOdGD 

  NOMBRE O RAZON SOCIAL 

    

Lerobras A TA 

POR CONCEPTO DE 

de O A 

¿onard antirsada 

Mu 
  

AÑO RUBRO 
  

ato Prdidoteds, 

-:
] 

4 

  

      

  

SAL. 

E Sé ns 

o 

  

    

  

  

do reciba bro. 

CUATROCIENTOS 

cadáz 

SETENTA 

CITA AO 
a 

Cinco 
MEA ITUNE 
ALLA 

  TOTAL: 

    

LIQUIDADOR 

Se 

JEFEDER 
OR 

ECAUDACIONES 
ECIBIDOR 

E]     
otorgó ante el Notario Noveno -Doctor Gustavo Flores Uzcáte ¡ui 

cuyo protocolo se halla en la actualidad a mí cargo y por licencia 

concedida a su titular , según oficio de la H. Corte Superior de 

Justicia número setecientos noventa y nueve - CSQP de dieciocho de 

julio de mi1 novecientos ochenta y ocho , en fe de ello confiero es- 

ta PR IMER A COPIA CERTIFICADA » firmada y sellada en 

Quito , a veinte de julio de mil novecientos ochenta y ocho 

        o ¿UNT 
DOGTÓR MARIO ZAMBRANO SA ZAMBRANO SAA 

NOTARIO ENCARGADO



dis 

ee : AT - 

ZON 32 Al mercen ds la matriz de fecha veinte y don de sep = 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1 

2 tiombre de mil noveciertos seterta y siete, que contiene la 

g €aBcritara pública de Constitución de la Compañía "¿INGA CIA | 

4 LTDA", tomé nota de la cesíén de participaciones, que ente» | 

5 Cede , -» Cuíto, a veinte y oaho de julio de nil rovecientos 

6 echerta y o5h0,» 

7 

8 

9 

10 / 

. soto, 
12 ly 

IS e 
13 

14 pi 
15 DS 
  

  

201 

21 

22 

  

  

  

23 

24 

  

  

25 
    

26 

  

  

    . e, 

: A . 

o A —i ye 

LOTA EN EE _s 8 o De der 

VAS 
3   

  

4 

Z ¿ 
o q * 

z > 7 

te, Se 
AL. SS Pr o api - Te TT pego 

REGISTRADO" rr ds PrOPIEDAD c+ rue! Ml 

puL U CANTON TENA


